
PŘÍLOHA 4
fajnOVA CENTRUM

ŠETŘENÍ KVALITY ŽIVOTA
Z POHLEDU OBYVATEL MOAP



  

 

  

  



  

 

  

  

 

 



  

 

  

  

250

263

Muž Žena

2

60

240

138

41

21
11

0

50

100

150

200

250

0 - 14 let 15 - 24 let 25 - 34 let 35 - 44 let 45 - 54 let 55 - 64 let 65 a více let



  

 

  

  

9

181

323

Základní vzdělání

Střední škola s výučním listem, maturitou, nebo vyšší odborná škola

Vysokoškolské vzdělání

167

346

V MOaP žiji od narození či útlého dětství Pocházím odjinud



  

 

  

  

47

147

319

1 rok více než 1 rok až 5 let Více než 5 let



  

 

  

  

93

185

127

88

14 5 1
0

50

100

150

200

1 2 3 4 5 6 7



  

 

  

  

144

210

111

52

112

47

75

70

42

74

97

49

150

108

82

74

80

51

38

63

22

64

52

35

74

32

82

74

50

72

67

44

92

49

70

46

111

91

59

109

111

68

71

69

64

39

65

88

54

98

68

85

111

69

48

117

28

61

89

71

16

24

27

119

47

133

28

48

99

26

16

80

15

34

61

58

0 50 100 150 200

Finanční dostupnost nebo nízké náklady na

bydlení

Blízkost k rodině

Blízkost k přátelům

Blízkost zaměstnání

Dostupnost vzdělávacích zařízení

Možnost jezdit na kole či chodit pěšky do

zaměstnání nebo za jinými účely

Možnosti nakupování

Dostupnost zeleně

Dostupnost kultury

Možnosti sportovního vyžití

Klid a bezpečnost

Přístup ke kavárnám, cukrárnám, barům,

hospodám, gastronomickým podnikům apod.

Lepší životní prostředí

Pozitivní image centra

Být v centru dění

Estetická a architektonická kvalita

velmi silný vliv docela silný vliv průměrný vliv slabý vliv bez vlivu



  

 

  

  

223

23

167

28

212

93

54

25

18

13

91

52

97

209

200

93

229

171

209

201

175

121

133

46

154

126

198

198

42

71

48

81

46

110

77

136

96

67

120

172

116

46

24

139

49

155

26

56

121

122

149

123

29

36

39

39

9

139

16

71

8

23

76

77

112

231

7

19

18

12

15

48

4

7

12

30

10

32

5

33

112

108

45

9

0 50 100 150 200 250

Městská hromadná doprava

Individuální automobilová doprava, parkování

Možnosti nakupování

Čistota, pořádek, klid, bezpečnost

Kultura (kina, divadla, galerie, atd.)

Sport

Veřejná prostranství, veřejný prostor

Stav silnic

Stav chodníků

Kvalita životního prostředí

Vzdělávací zařízení (MŠ, ZŠ atd.)

Sociální služby a zařízení

Lékařské a pečovatelské služby

Gastronomická zařízení

tvrzení se mě netýká velmi nespokojen/a spíše nespokojen/a

neutrální nebo nemám názor spíše spokojen/a velmi spokojen/a



  

 

  

  

252

165

36

60

Ano, přemýšlel/a Ne, zatím jsem o tom nepřemýšlel/a

Stěhování vylučuji Stěhování mám již naplánované

77

83
45

107

V rámci Ostravy

Do zázemí Ostravy (to je vzdálenost do 30 km z Ostravy)

V rámci Moravskoslezského kraje (více než 30 km od Ostravy)

Mimo Moravskoslezský kraj



  

 

  

  

46

59

80

81

67

122

85

205

77

76

93

97

100

64

48

59

189

177

138

134

144

125

178

47

0 50 100 150 200

Vysoký nájem nebo jiné výdaje za bydlení

Špatná dostupnost autem, obtížné parkování

Nízká bezpečnost

Hlučné prostředí

Nedostatek zeleně a volnočasových aktivit

Jiný typ bydlení (např. rodinný dům)

Lepší pracovní podmínky či vyšší platové

ohodnocení jinde

Životní prostředí

žádný vliv částečný vliv velký vliv



  

 

  

  

15

19

10

7

17

9

6

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Skladba obyvatelstva a špatné sousedské vztahy

Špatný stav veřejného prostoru a budov

Nedůvěra k místním politikům a absence rozvojové

vize

Špatný stav životního prostředí

Osobní a rodinné důvody

Život blíže přírodě, absece kvalitní zeleně ve městě

Touha žít v zahraničí



  

 

  

  

• 

• 

• 

• 

• 



  

 

  

  



  

 

  

  



  

 

  

  



  

 

  

  



  

 

  

  



  

 

  

  



  

 

  

  


	4B
	4_FajnOVA CENTRUM - Pż°loha 4 - śetżen° kvality ßivota z pohledu obyvatel MOaP

